

## Proposition – Kontaktnätet och framtiden

Riksstyrelsen lämnar förslag på en handlingsplan för Kontaktnätets utveckling.

### Bakgrund

Kontaktnätet har under ett decennium varit ett förbund med stark inriktning på unga och valt att förbundets kriterier för att en förening ska kunna uppbära rösträtt ska följa det krav på ungdomsorganisationer som ställs av MUCF, det vill säga att en förening ska ha minst 60% av medlemmarna i åldrarna 6-25 år. Detta har även varit helt avgörande för att Kontaktnätet som förbund ska kunna uppbära organisationsstöd från MUCF, vilket i sig är det som gör att förbundet har resurser att bedriva verksamhet, stärka och stötta föreningarna i landet. Denna finansiering har varit stabil och förutsägbar, vilket är positivt.

Med åren har det visat sig att även om det kommer många nya unga löpande, så blir förbundet också äldre, då många fortsätter engagera sig även efter de fyllt 26 i kulturlivet. Detta leder till att med tiden blir det färre föreningar i stort som klarar dessa krav. Detta har medfört olika utmaningar.

Kontaktnätet har även annan finansiering, exempelvis från Kulturrådet, som riktas till kulturverksamhet, men den finansieringen har inte varit särskilt kontinuerlig. Ej heller har den finansieringen varit särskilt kraftfull, så det har ännu inte varit möjligt för Kontaktnätet att kunna förlita sig på den finansieringen för förbundet som helhet.

Kontaktnätet har historiskt valt att inte dela in sig i ett förbund för unga och ett för äldre, men kanske kan det vara en nödvändig åtgärd om förbundet *längre fram i tiden* ska kunna fortsätta uppbära stöd och ha kraft att stötta ungas organisering i kulturlivet.

Kontaktnätets Riksstyrelse har under den gångna mandatperioden (2022-2023) arbetat med *frågan om framtid och finansiering*, samt hur Kontaktnätet ska organiseras för att också kunna möta krav på finansiering. Under perioden har frågan utretts på djupet, dialog skett med olika myndigheter och det har även bedrivits påverkansarbete för att informera politiker och beslutsfattare om utmaningarna och vikten av att Kontaktnätet, precis som många andra riksförbund, ska kunna ha hållbara förutsättningar för att verka och stöd som är tillräckliga för ändamålen.

### Viktiga resultat och slutsatser i perioden är:

\* Kulturrådet kommer göra om sina stödsystem under år 2024. Detta får effekt 2025. Det vill säga vi vet inte förrän under 2024 om det kommer finnas möjligheter för Kontaktnätet att få en god finansiering från 2025 från Kulturrådet, eller ej.

\* Kontaktnätet kvalificerar i nuläget för att få stöd från MUCF och kan således ha den finansieringen som grund under 2024 och troligen även 2025. Det ger en trygghet.

\* Kontaktnätet behöver därför stödet från MUCF, varvid det inte är lämpligt att i nuläget inleda någon förändringsprocess för förbundet, innan vi vet hur stöden kommer förändras.

Det behövs tid för dialog och eventuell omställningsprocess om Kontaktnätet har möjlighet att få andra stöd än MUCF.

## **Förslag på åtgärdsplan kommande period**

Riksstyrelsen föreslår härmed att Kontaktnätet under kommande mandatperiod ska arbeta med att:

- \* Bevaka utvecklingen av stöd och undersöka möjligheten för Kontaktnätet att kunna uppbära andra organisationsstöd än MUCF, företrädesvis då från Kulturrådet.
- \* Undersöka möjligheten och arbeta för att Kontaktnätet ska kunna fortsätta arbeta för att stärka unga, eventuellt via en ungdomsavdelning, i linje med hur andra förbund med såna modeller arbetat.
- \* Om behov finns, verkställa en sådan process med sikte på att förbundet 2025 ska kunna uppbära en god och hållbar finansiering för framtiden.

## **Riksstyrelsen yrkar därför**

Att kongressen beslutar att uppdra till kommande Riksstyrelse att arbeta enligt detta förslag.